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Protokół  

z VIII posiedzenia Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN  

w dniu 24 lutego 2022 roku 

 

Posiedzenie Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury odbyło się 

zdalnie z wykorzystaniem platformy MS TEAMS w dniu 24 lutego 2022 roku 

o godzinie 10.00. Głosowania były przeprowadzone za pomocą systemu 

elektronicznego Polskiej Akademii Nauk. W posiedzeniu, bez głosu 

stanowiącego, wziął udział Wiceprezes PAN Pan prof. dr. hab. Romuald 

Zabielski. Protokolantem posiedzenia była prof. dr hab. Anna Wójcik. 

 

Program posiedzenia 

I. Część referatowa 

POTENCJALNE SKUTKI EUROPEJSKIEGO ZIELONEGO ŁADU 

DLA POLSKIEGO ROLNICTWA (W TYM DLA PRODUKCJI ZWIERZĘCEJ) 

- prof. UPP dr hab. Arkadiusz Sadowski - Katedra Ekonomii i Polityki 

Gospodarczej w Agrobiznesie, Wydział Ekonomiczny, Uniwersytet 

Przyrodniczy w Poznaniu. 

II. Cześć ogólna 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego.  

2. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.  

3. Przyjęcie protokołu z VII posiedzenia. 

4. Przyjęcie  raportu o stanie dyscypliny naukowej zootechnika i rybactwo 

w kontekście globalnych wyzwań (głosowanie jawne).  

5. Przyjęcie raportu edukacji zootechnicznej i rybackiej (głosowanie jawne).  

6. Informacje przewodniczących Komisji i Zespołów. 

7. Komunikaty.  

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

II. Cześć ogólna 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący prof. dr hab. Tomasz 

Szwaczkowski, witając zebranych. Przewodniczący prof. dr hab. Tomasz 

Szwaczkowski zarządził sprawdzenie obecności w systemie Teams. Obecnych 

na posiedzeniu było 29 osób. 

Następnie Przewodniczący przedstawił program VIII posiedzenia 

Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN (kadencja 2020-2023). 

Zebrani uczcili minutą ciszy pamięć czterech osób zmarłych w ostatnim czasie: 

prof. dr hab. Barbary Grudniewskiej z UWM w Olsztynie; prof. dr. hab. 

Stanisława Jaska z UP we Wrocławiu; dr. hab. Mirosława Lisowskiego z IZ PIB 

w Krakowie i prof. dr. hab. Aleksandra Walkiewicza z UP w Lublinie.  
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Przewodniczący prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski poinformował 

i pogratulował sukcesów członkom Komitetu Nauk Zootechnicznych 

i Akwakultury: Panu Profesorowi dr. hab. Adamowi Romanowi nominacji 

profesorskiej oraz Panu Profesorowi . dr. hab. Janowi Jankowskiemu (Wydział 

Bioinżynierii Zwierząt, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie) 

nagrody Ministra Edukacji i Nauki za całokształt dorobku naukowego. 

 

Ad. 2. Powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej – Przewodniczący 

zaproponował Panią prof. dr hab. Annę Wójcik. Pani prof. dr hab. Anna Wójcik 

została wybrana do Komisji Skrutacyjnej przez aklamację. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z siódmego posiedzenia 

Przewodniczący prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski zarządził 

głosowanie jawne w sprawie przyjęcia protokołu z siódmego posiedzenia 

plenarnego Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN (kadencja 

2020-2023) z dnia 9 grudnia 2021 r. W wyniku głosowania jawnego przez 

aklamację przyjęto protokół z siódmego posiedzenia plenarnego Komitetu 

Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN. 

 

Ad. 4. Przyjęcie raportu o stanie dyscypliny naukowej zootechnika 

i rybactwo w kontekście globalnych wyzwań. 

Pani prof. dr hab. Krystyna Koziec przedstawiła najważniejsze tezy 

raportu o stanie dyscypliny naukowej zootechnika i rybactwo 

w kontekście globalnych wyzwań (raport został uzupełniony o uwagi 

wniesione na poprzednim posiedzeniu KNZiA) oraz gorąco podziękowała za 

ogromny wkład pracy całego zespołu przygotowującego raport. 

Przewodniczący KNZiA podziękował Pani Profesor i Zespołowi za wielką pracę 

nad przygotowaniem raportu. 

Raport został poddany pod głosowanie jawne. W chwili głosowania było 

obecnych 27 osób, wszystkie osoby zagłosowały za przyjęciem raportu. 

 

Ad. 5. Przyjęcie raportu edukacji zootechnicznej i rybackiej. 

Pan prof. dr hab. Stanisław Kondracki przedstawił projekt uzupełniony 

o wcześniejsze uwagi Raportu o stanie edukacji zootechnicznej i rybackiej 

w Polsce oraz gorąco podziękował za ogromny wkład pracy całego zespołu 

przygotowującego raport. Przewodniczący KNZiA podziękował Pani Profesor 

i Zespołowi za wielką pracę nad przygotowaniem raportu. 

Raport został poddany pod głosowanie jawne: W chwili głosowania było 

obecnych 27 osób, wszystkie zagłosowały za przyjęciem raportu.  

 

Ad. 6. Informacje przewodniczących Komisji i Zespołów. 

Przewodniczący Komisji KNZiA przestawili plany pracy na rok 2022. 

Pani prof. dr hab. Bogumiła Pilarczyk przedstawiła stan prac nad propozycja 

ujednoliconego programu przedmiotu dobrostan zwierząt, który Zespół oraz 

Komitet będą rekomendowały uczelniom kształcącym na kierunku 

zootechnika wprowadzenie do programu studiów. Pani dr hab. Monika 
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Michalczuk poinformowała o przygotowywanych warsztatach dla doktorantów 

„Badania naukowe w czasie pandemii”, które odbędą się 12 maja 2022 r. 

w Warszawie oraz o bieżących pracach związanych z wydawaniem Biuletynu 

Informacyjnego. Pani profesor Szumacher poinformowała, że Komisja 

Fizjologii i Żywienia przygotowuje webinarium dotyczące problematyki 

produkcji mięsa. Pan prof. dr hab. Jan Jankowski przypomniał, że upływa 

termin składania wniosków o Nagrodę KNZiA oraz poinformował, że do tej pory 

wpłynęły cztery wnioski. Pani prof. dr hab. Emilia Bagnicka poinformowała 

o współorganizacji VI Polskiego Kongresu Genetyki, który odbędzie się 

w Krakowie w dniach 27-30 czerwca 2022 r. Pan prof. dr hab. Wojciech 

Dobicki poinformował o współpracy z towarzystwami naukowymi i objęciem 

patronatem naukowym 25. Jubileuszowego Zjazdu Hydrobiologów Polskich 

„Hydrobiologia w epoce Antropocenu”. Konferencja odbędzie się w dniach 7-9 

września 2022 r. w Łodzi. 

Pan Profesor Eugeniusz Grela omówił stan przygotowań monografii 

poświęconej 65-leciu KNZiA.  

Pani prof. dr hab. Bogumiła Pilarczyk poinformowała o przygotowywanej 

stronie KNZiA na portalu społecznościowym Facebook.  

 

Ad. 7. Komunikaty. 

Przewodniczący KNZiA prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski 

poinformował o pierwszym webinarium przygotowanym we współpracy 

z Komitetem Nauk Weterynaryjnych i  Biologii Rozrodu: „Syntetyczna żywność 

science czy fiction?”, które odbędzie się 24 marca 2022 roku o godzinie 17.00.  

Pan prof. dr hab. Roman Niżnikowski poinformował członków KNZiA 

o stanie przygotowań do III Kongresu Zootechniki Polskiej. Kongres odbędzie 

się w Warszawie w dniach 9-10 czerwca 2022 roku w Centrum Kongresowym 

BOSS. Organizatorami Kongresu jest Komitet Nauk Zootechnicznych 

i Akwakultury oraz Polskie Towarzystwo Zootechniczne. 

 

Ad. 8. Wolne głosy i wnioski 

Następne posiedzenia plenarne KNZiA: 19 maja 2022 oraz 

13 października 2022 r.  

 

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia. 

Na zakończenie spotkania Przewodniczący prof. dr hab. Tomasz 

Szwaczkowski podziękował Członkom Komitetu za udział w posiedzeniu oraz 

życzył dalszej owocnej pracy.  

Na tym zakończyło się posiedzenie plenarne. 

 

Sekretarz Naukowy KNZiA PAN 

 
Prof. dr hab. Anna Wójcik 

Przewodniczący KNZiA PAN 

 
Prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski 

 

 

Olsztyn – Poznań, 2022-02-24 


